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ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DEFINITIVA

OBRA:
“OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA"

CONTRATISTA: Ing. Bernardo Vicente Usca Zamora
FISCALIZADOR DE OBRA: Ing. Roberto Henderzon Erazo Buenafio
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO: Ing. Luis Geovany Navarrete Cuenca

En la ciudad de Tena, canton Tena; a los tres dias del mes de marzo del afio dos
mil veinte, se reinen por una parte el Ing. Herman Stalin Rugel Cordero, miembro
de la Comisién Técnica delegado por la maxima autoridad del GADM del Cantén
Tena, el Ing. Roberto Henderzon Erazo Buenafio, en calidad de Fiscalizador de
Obra (actuando como observador), el Ing. Luis Geovany Navarrete Cuenca en
calidad de Administrador de Contrato y por otra parte el Ing. Bernardo Vicente
Usca Zamora, en calidad de Contratista Constructor de la obra, con la finalidad
de proceder con la suscripcién del ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DEFINITIVA
de los trabajos correspondientes al proyecto OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA'Y LA
FLORIDA, al tenor de las siguientes clausulas:

PRIMERA: ANTECEDENTES

1.1 Previos los informes y los estudios respectivos, el sefior profesor Klever
Estanislao Ron, en su calidad de alcalde del Gobierno Autdnomo
Descentralizado Municipal de Tena, resolvié aprobar los pliegos mediante
Resolucién Administrativa de Inicio de Proceso N° COTO-GADMT-178-2017,
de fecha 29 de noviembre del 2017, para la OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA Y
LA FLORIDA".

1.2 Se cuenta con la existencia y suficiente disponibilidad de fondos en la partida
presupuestaria N° 3.2.2.7.5.01.01.68; conforme consta en la Certificacion
conferida por la Ing. Laura Querido, Directora Financiera, mediante
certificacién N° 1218 de fecha 22 de noviembre dei 2017. A
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1.3 Se realizé la respectiva invitacion el 30 de noviembre del 2017 a través del
portal www. compraspublicas.gob.ec.

1.4 Luego del proceso correspondiente, el sefor profesor Klever Estanislao Ron,
en su calidad de alcalde del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal
de Tena, Mediante Resolucién Administrativa de Adjudicacién N° COTO-
GADMT-178-2017 de fecha 13 de diciembre del 2017, procede a adjudicar la
OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA
POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA, al oferente sefor, Ing.
Bernardo Vicente Usca Zamora.

1.5 Con fecha 18 de diciembre del 2017, el Gobierno Auténomo Descentralizado
Municipal de Tena, representado por el sefior profesor Klever Estanislao Ron,
en su calidad de alcalde, y el Ingeniero Bernardo Vicente Usca Zamora,
suscriben el contrato Nro. 127-GADMT-2017 para la “"OPTIMIZACION,
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA
CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION
LOJANA'Y LA FLORIDA".

1.6 Mediante oficio No. AP-CH-BVUZ-2018-033-0, de fecha 05 de abril del 2019,
el contratista en oficio dirigido a la méaxima autoridad del GAD del Cantén
Tena, comunica la conclusion total de los trabajos y solicita se proceda con
los tramites para la diligencia de suscripcion del Acta de Entrega-Recepcion
Provisional de la obra.

1.7 Con fecha 09 de mayo de 2019 y mediante intervencion del Ingeniero Fabian
Rivadeneyra Lara, Administrador del Contrato; el Ing. Hernan Rugel Cordero,
miembro de la Comision Técnica delegado por la maxima autoridad del GAD
del Cantén Tena, el Ing. Roberto Erazo Buenafio, en calidad de Fiscalizador y
por otra parte el Ing. Bernardo V. Usca Zamora, en calidad de Contratista
Constructor de la obra se suscribe el ACTA DE ENTREGA RECEPCION -
PROVISIONAL del presente proyecto, por cabal cumplimiento de las
obligaciones contractuales.

SEGUNDA: INSPECCION DE LA OBRA.

2.1 Constituida la comision se procedié a la Inspeccion y Revision de la Obra
objeto de esta Recepcion Definitiva, constatando que los trabajos han sido
efectuados de acuerdo con las clausulas contractuales y no se presentan vicios
o deficiencias de construccién, y en caso de existir seran de absoluta
responsabilidad del contratista.
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TERCERA: LIQUIDACION ECONOMICA

3.1 Para el pago de los trabajos realizados y recibidos se tramitaron 8 planillas de
avance de obra, 1 planilla de Excedentes y 1 planilla de Rubros Nuevos previa
la verificacion total de los rubros contratados y cuyo detalle es el siguiente:

RESUMEN:

PLANILLAN®, SUBTOTAL VA TOTAL o | APAGAR | OBSERVACIONES

ANTICIPO | 1% I. RENTA: 30% IVA |MULTAS*
1AVANCE OBRA | 135.724,61| 16.286,95 152.011,56| 67.862,31]  1.357,25| 4.886,09| 4.902,16 73.003,76 CANCELADA
2AVANCE OBRA | 77.21505| 9.26581 B6.480,86 38.607,53| 77215| 2.779,74 000; 44.32143| CANCELADA
3 AVANCE OBRA | 44.902,41) 5.38829| 50.290,70| 2245121 449,02| 1.616,49 0,00 2577398 CANCELADA
4 AVANCE OBRA | 7296838 8.75621] 81.724,59( 36.48419] 729,68 2.62686| 7.388,10| 34.495,75| CANCELADA

5 AVANCE OBRA | 66.24527| 7.94943 74.194,70 33.122,64; 662,45, 2.384,83 0,00| 38.024,73( CANCELADA

GAVANCEOBRA | 9.287,94] 1.11455 10.402,49) 4.64387 92,88 33437 000| 533127 CANCELADA

7AVANCEOBRA | 6.02971) 72357 6.753,28] 3.01486] 6030 217,07 000 3.461,05 CANCELADA
8- FINAL 75.83495| 9.100,18| 84.935,14] 38.40797|  75835| 2.73006] 000 43.038,76) CANCELADA
EXEDENTES 23.96732] 2.87608) 26.843,40 000  23967| 86282] 000 25.74091] CANCELADA

RUBROS NUEVOS | 9.682,99| 1.16196| 10.844,95) 0,00 96,83 34859 0,00 10.39953| CANCELADA
TOTAL 521.858,63 | 62.623,04| 584.481,67| 244.594,68|  5.218,58| 18.786,92| 12.290,26| 303.591,23 .

* Ver clausula Séptima del Acta de Recepcion Definitiva.

3.2 De acuerdo con los cuadros de detalle, el monto ejecutado de obra en el que
se incluyen planillas de avance de obra, excedentes, rubros nuevos y contrato
complementario asciende al valor de $555.142,07 DOLARES AMERICANOS,
SIN INCLUIR EL IVA, este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros
detallados y liquidados a los costos expresados en cada uno de ellos, que
incluye: mano de obra, equipos y materiales utilizados que son de exclusiva
responsabilidad del contratista.

3.3 Los montos por concepto de reajuste de precios se detallan a continuacion:

R. PROVISIONAL
DESCUENTOS
PLANILLA N°. SUBTOTAL |  IVA TOTAL | T 30 WA | APAGAR |OBSERVACIONES
1 AVANCE OBRA 475,04 57,00 532,04 475 17,10 510,19 PENDIENTE
2 AVANCE OBRA 270,25 3243 302,68 270 973 290,25 CANCELADA
| 3 AVANCE OBRA 157,16 18,36 176,02| 157 566 168,79 CANCELADA
4 AVANCE OBRA 255,39 30,65 286,04 255] 920 274,25 PENDIENTE
5 AVANCE OBRA 298,10 35,77 333,87 298] 1073 320,16 CANCELADA
6 AVANCE OBRA 1393 167 15600 034 050 14,96 CANCELADA
7 AVANCE OBRA 30,15 362 33,77} 030 108 32,38 CANCELADA
8- FINAL 823,39 98,81 922,20 823 2964 884,33 CANCELADA
EXEDENTES 671,08 80,53 751,61 671 2416 720,74 CANCELADA
TOTAL B 3.216,09 |
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WAL R VALDE R VALORA i DESCUENTOS i
i p: E DERMTVG | Lgroass | AL T IR cantal iR, L T [———
Ier ANTICIPO . o 0,00 4,00 0,00 0,00 000 000 0,00
2do ANTICIPG 0.00] 447,99 447,99 53,76 501,75 448 1613 481,14 | PENDIENTE
1 AVANCE OBRA 47504] 61076 610,76 7329) 68405 611 2199 | 65535 | PENDIENTE
2 AVANCE OBRA 270,25 386.08] 11583 13,90 120,73 116 417 124,40 PENDIENTE
3 AVANCE OBRA | 157,16, 22451 6735 8.08| 7543 067 242 7234 | PENDIENTE
|4 AVANCE OBRA 25539 912,10 912,10 10945 102155 812, 3234 97959 | PENDIENTE
| SAVANCEOBRA | 298,10/ 52743 629,33 75,52| 70485 629 2266 67550 | PENDIENTE
|6 AVANCE OBRA 1393 18578 17183 20,62 192450 172 6319 | 18454 | PENDIENTE
| 7 AVANCE OBRA 30,15 12059 5044 10,85 10129 050 3.6 9713 | PENDIENTE
&- FINAL 823,39 1.497,08 673,69 80,34 754,53 674 2425 72354 PENDIENTE
_ EXEDENTES | 671,08 958,65 287,61 3451 322,12 288 1035 308,89 PENDIENTE
TOTAL | 4.303.42
* En Jos casos que el reajuste provisional no fue pagado; el valor del reaj definitvo pasa directaments come valor a iquidar.

Nota: Para la liquidacion econdmica se ha tomado en consideracion los
porcentajes de retencion que han sido efectivamente aplicados por parte
de la Direccidn Financiera de la Entidad Contratante. Ademas, como se
demuestra en las tablas anteriores quedan pendientes de pago planillas
de reajustes definitivos cuyo monto asciende a USD. 4.303,42 délares
de los Estados Unidos de Norteamérica incluido el LV.A.

Liquidacion del Anticipo.

Se entrega un primer desembolso como anticipo que corresponde al 31.68% del
monto total del Contrato, al Ing. Bernardo Vicente Usca Zamora, por un valor de
CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE DOLARES
DE AMERICA CON 40/100; esto con fecha 22 de diciembre de 2017.

Con fecha 10 de enero de 2018, la Contratante entrega al constructor un segundo
desembolso por un monto de OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y
SIETE DOLARES DE AMERICA CON 28/100, que corresponde al 18.32% del monto
total del Contrato, con lo cual se completa la totalidad del anticipo pactado.

Segun los registros que constan en el siguiente cuadro, se constata que al
Contratista SI liquido la totalidad del anticipo.

{ ~ AMORTIZACION DEL ANTICIPO |
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FECHA ENTREGA MONTO PORCENTAJE
22/12/2017 154.997,40 31,68%
10/01/2018 89.597,28 18,32%

| Total Recibido 244,594 .68 50,00%
PLANILLA VALOR USD ANTICIPO

1 Avance de Obra 135.724,61 67.862,31

2 Avance de Obra 77.215,05 38.607,53

3 Avance de Obra 44.902,41 22.451,21

4 Avance de Obra 72.968,38 36.484,19

5 Avance de Obra 66.245,27 33.122.64

6 Avance de Obra 9.287,94 4.643,97

7 Avance de Obra 6.029,71 3.014,86

8 Avance de Obra 75.35598| 38.407,97

Total Devengado 244.554,68
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CUARTA: LIQUIDACION DE PLAZO

4.1 La cldusula NOVENA.- PLAZO, en su numeral 9.1 correspondiente al contrato
de ejecucion de obra civil estipula que el plazo para la ejecucién y terminacion
de la totalidad de los trabajos contratados es de CIENTO OCHENTA DIAS
(180), contados a partir de la fecha de notificacidn en la cual el Administrador
del contrato autoriza el inicio de obra.

4.2 Mediante memorando N° 033-GADMT-DSPSA-2018, del 15 de enero de 2018
suscrito por el Ing. Fabian Rivadeneyra, Administrador de Contrato, se solicita
el pronunciamiento legal sobre la pertinencia de entregar al Contratista el
Acta de Inicio de Obra; en vista de la ausencia de la Viabilidad Técnica del
proyecto por parte de la Secretaria Nacional del Agua (SENAGUA).

4.3 Mediante memorando N° 035-GADMT-DPS-2018, del 17 de enero del 2018
suscrito por la Ab. Zoila Esther Paucay, Procuradora Sindica, da contestacion
al memorando citado en el numeral anterior indicando que “el Acta de Inicio
del Proyecto debe ser entregada al Contratista una vez que la Municipalidad
obtenga la Viabilidad Técnica por parte de la Secretaria Nacional del Agua, a
fin de dar cabal cumplimiento a los procedimientos establecidos en el marco
legal vigente.

4 4 Mediante oficio N° 010 GAD MT DSPSA 2018, de fecha 17 de enero de 2018
el Ing. Fabian Rivadeneyra, Administrador de Contrato, pone en conocimiento
del contratista el memorando N° 035-GADMT-DPS-2018 descrito en el
numeral anterior y a la vez indica que el Acta de Inicio de Obra sera suscrita
una vez que se reciba la Viabilidad Técnica por parte de la Secretaria Nacional
del Agua.

4.5 Mediante oficio N° SENAGUA-SDHN.18-2018-0144-O del 14 de marzo de
2018, se emite la “Carta de Viabilidad Técnica” por SENAGUA mediante el
Informe Técnico N°. SENAGUA-DHN18-GAPS-021 del 12 de marzo de 2018.

4.6 Mediante memorando N°. 357-DPS-GADMT-2018, del 14 de marzo suscrito
por la Procuradora Sindica, informa que se cuenta con la Carta de Viabilidad
Técnica emitida por el Dr. Jorge Espindola, Subsecretario de la Demarcacion
Hidrografica Napo; por lo que solicita al Administrador de Contrato autorice
el Inicio de Obra.

4.7 Mediante Acta de Inicio de Obra, de fecha 15 de marzo de 2018 se autoriza el
inicio de los trabajos.

4\‘/,
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CRONOLOGIA:

Fecha de Contrato de obra civil:

Fecha de Entrega de Anticipo (parte 1):
Fecha de Entrega de Anticipo (parte 2):

Fecha de inicio del plazo:

Plazo Contractual:

Fecha de terminacion contractual:
Ampliacion de plazo:

Nueva fecha de terminacién:
Suspension de trabajos:

Plazo restante:

Reinicio de Trabajos:

Dias paralizacion:

Nueva fecha de terminacion:
Plazo C. Complementario:

Nueva fecha de terminacidn:
Solicitud recepcién provisional:
Total, dias trabajados:

Fecha de firma del Acta Provisional:

18 de diciembre del 2017
22 de diciembre del 2017
10 de enero de 2018

15 de marzo de 2018

180 dias calendario

10 de septiembre del 2018
90 dias

09 de diciembre de 2018
29 de octubre de 2018
42 dias

08 de febrero de 2019
103 dias

21 de marzo de 2019

30 dias

19 de abril de 2019

05 de abril de 2019

285 dias

09 de mayo de 2019

La fecha de vencimiento del contrato Nro. 127-GADMT-2017, es el 19 de abril de
2019, por lo cual se establece que el Contratista SI ha terminado la obra dentro
del tiempo estipulado.

QUINTA: CONSTANCIA DE LA RECEPCION

5.1 De conformidad a lo previsto en la Clausula Decimoséptima 17.2 RECEPCION
DEFINITIVA: Transcurrido el término fijado desde la suscripcion del acta de
recepcion provisional total, o desde la declaratoria de recepcién provisional
presunta, el contratista solicitara una nueva verificacion de la ejecucion
contractual de la obra.

5.2 Una vez transcurrido el plazo establecido en el contrato original y acorde a lo
estipulado en la LOSNCP, mediante oficio No. AP-CH-BVUZ-2018-042-O de
fecha 19 de diciembre de 2019, e! contratista, Ing. Bernardo V. Usca Zamora,
solicita al Lic. Carlos Guevara Barrera, alcalde del cantdn Tena, se designe a la
comision para la suscripcién del ACTA DE RECEPCION - DEFINITIVA DE LA
OBRA.

5.3 Mediante oficio 04-GAD-MT-DAPALC-UAP-RHEB-2020, de fecha 20 de
febrero de 2020, el Ing. Roberto Erazo en calidad de fiscalizador comunica al
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Ing. Geovanny Navarrete, Administrador de Contrato que luego de la

verificacion técnica de la obra, considera procedente nombrar la comision
técnica para el tramite de recepcion definitiva.

5.4 Mediante oficio N° 29 GAD MT DAPALC 2020, de fecha 02 de marzo de 2020
el Ing. Geovanny Navarrete, Administrador de contrato sugiere a la Maxima
Autoridad del GADM de Tena que el Ing. Herman Rugel sea delegado como
miembro de la comision para la recepcion definitiva.

5.5 Mediante memorando 44 GAD MT SA 2020, de fecha 02 de marzo de 2020 el
Lic. Carlos Guevara alcalde del cantdn Tena, designa al Ing. Herman Rugel
como miembro de la comisién para recepcion definitiva de la obra.

5.6 Previo al cumplimiento de Recepcion Provisional y Suscripcion del Acta, los
miembros de la comisién, nos constituimos en el lugar de la obra, el 03 de
marzo de 2020, para proceder a la Inspeccion, verificacion y comprobacion
fisica de la "OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPUACION DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA
PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA", trabajos
ejecutados por el Ing. Bernardo V. Usca Zamora, los cuales han sido realizados
con sujecion a las especificaciones técnicas, oficios de Trabajo del Fiscalizador
de la Obra y clausulas contractuales del contrato Nro. 127-GADMT-2017, a
entera satisfaccion de la Entidad Contratante, corroborados por la
Fiscalizacion, Administrador del Contrato y delegado de la Maxima Autoridad
del GADMT.

SEXTA: CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES

6.1 De acuerdo con las obligaciones ya establecidas en el contrato y en las
condiciones generales de ejecucion de este, el contratista si ha cumplido con
estas obligaciones, conforme consta en las diferentes planillas de obra y en
los informes de fiscalizacion.

SEPTIMA: MULTAS Y/O DESCUENTOS

7.1 Mediante Oficio N. 168-GADMT-DAPALC-2018, de fecha 20 de diciembre de
2018, el Ing. Fabian Rivadeneyra, Administrador del Contrato, comunica al
Contratista que de acuerdo con el memorando 466-GADMT-DF-2018, suscrito
por la Ing. Laura Querido, Directora Financiera, se ha procedido al descuento
de multa en la planilla N°.1 de avance de obra del proyecto "OPTIMIZACION, \
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA ?"')
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CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION
LOJANA Y LA FLORIDA", tomando en cuenta que dispuso el anticipo en su
cuenta bancaria por 84 dias en el primer abono y el saldo 66 dias hasta el 15
de marzo de 2018, fecha en el cual se entrega el Acta de Inicio de Obra,
ocasionando una multa que asciende a USD. 4.902,16

7.2 Mediante memorando N°. 13 GAD MT DAPALC 2019, de fecha 04 de enero de
2019, el Ing. Jimmy Villacis, Director de Agua Potable y Alcantarillado
Subrogante, comunica a la Lic. Celivia Tapuy, Directora Financiera Subrogante
que segun informe técnico N°. 001 GAD MT DAPALC UAP 2019, suscrito por
el Ing. Roberto Erazo, existen errores tipograficos en las planillas de reajuste
de precios correspondientes a las planillas de avance de obra No 2 y N° 3; por
lo que se solicita que el monto de 7.388,10 sea descontado en la planilla de
avance de obra N° 4.

7.3 La obra " OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS
DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTAY LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA", concluye el 05 de abril de
2019, consecuentemente NO EXISTE MORA en la ejecucion del proyecto por
parte del Contratista.

OCTAVA: GARANTIAS

8.1 Con la suscripcién de la presente acta, al contratista le sera devuelta la
garantia de fiel cumplimiento del contrato, dejando copias certificadas para el
archivo.

NOVENA: OBSERVACIONES A LA RECEPCION PROVISIONAL

9.1 Se deja establecido que en el transcurso de la firma de! Acta Provisional y la
presente Acta Definitiva no se ha detectado vicio o falla de construccién oculta
que por su naturaleza no es perceptible en la etapa de verificacion.

9.2 Es de exclusiva responsabilidad del contratista, fiscalizador y administrador del
contrato lo siguiente: exactitud de volimenes de obra, liquidacion econémica,
liquidacién de plazos, funcionalidad de la obra, documentacion disponible
para la realizacion de la presente acta, aprobacion del manejo ambiental de la
ejecucion de la obra por parte del organismo competente. Respectivamente.
Esta comision no asumira responsabilidad alguna de lo expresado y se basa
en lo tangible de la obra a la fecha de firma de la presente acta de Entrega
Recepcion Definitiva. Q
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9.3 En base a lo expuesto, la Comision conviene en dar por recibidos los trabajos
realizados por el Contratista concernientes al contrato Nro. 127-GADMT-2017,
suscrito el 18 de diciembre del 2017.

Para constancia de lo expuesto y en fe de conformidad y Aceptacion suscriben la
presente acta en original y cuatro copias del mismo tenor y efecto las personas
intervinientes en la presente diligencia a los nueve dias del mes de mayo de 2019.

e :
ummcru A MUNICIPAL@
| FETHE ®*° ¢ Tena
' DIRECCION DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO

DIRECTOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (E)

Ing. Herman S. Rugel Cordero
MIEMBRO DE LA COMISION

| \y: BERNARDO V. |
32 USCA ZAMORA

[
;\ag INGENIERO CIVIL
" CONSULTOR & CONSTRUCTOR

Ing. Bernardo V. Us-ca Zamora
CONTRATISTA - CONSTRUCTOR
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GOBIERNQO AUTONOMOQO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA
DIRECCION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
PLANILLA DE LIQUIDACION DE OBRA N°08
OBRA: "OPTIMIZACION, MEJOI}AMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION Parcial o,
LOJANA Y LA FLORIDA'
FECHA DE CONTRAT( 18-dic-17 FECHA PLANILLA: 28-feb-19 V. CONTRATO S 489,189.35
CONTRATISTA : ING. BERNARDO USCA ‘ INICIO DEL PLAZO: 14-mar-18 V. PLANILLA $ 7535598 § 487,729.34
PLAZO: 180 Dias a partir de la orden de inicio TERMINACION DEL PLAZO: 10-sep-18 V. EXCEDENTES $ 1,617.99 § 53,225.99
AMPLIACIONES: I PERIODO: 08-feb-19 A 28-feb-19 % DE AVANCE 15.40% 99.70%
TOTAL 180 Dias
CANTIDADES IMPORTE
ITEMS PRACRIPGION UNipo CANTIDAD C(;::TE:JQ ToTAL T. ANTERIOR | ESTE PERIODO | TOTAL FECHA | % TOTAL | TOTAL ANTERIOR |ESTE PERIODO TOTAL FECHA
CAPTACIGN e § L D s e
1 Desbroce y limpieza del terreno m2 60.00 s 1.66| § 99.60 60.00 4 60.00 100% $ 99.60| & - $ 99.60 4
2 |Replanteo y nivelacion m2| 55.00 $ 1.55| § 85.25 54.28 / 54.28 99% L) 84.13| & - s 84.13 f;
3 |Desviacion de quebrada glb 1.00 $ 26576 | $ 265,76 1.00 / 1.00 100% 3 265.76 | § = 5 265.76 4
4 |Extracci¢gn de agua con bomba centrifugada hrs 58.00 s 6.00| § 348.00 58.00 7 58.00 100% $ 348.00| $ - $ 348.00 ‘::
5 |Excavacion a mano con precencia de agua m3 47.00 g 11.79 | § 554.13 115.42 115.42 246% s 1.360.80 | - $ 1,360.80 |
6 |Replantillo de piedra e=20cm m2 54.11 $ 934§ 505.39 91.46 / 91.46 169% s 85424 | § - $ 854.24 |’ ;
7 Replantillo de hormigén simple fc=180 kg/cm2 m3 3.65 5 189.63 | $ 692.15 4.13 / 4.13 113% § 783.17 | § - $ 783.17 "‘:
8 |Hormigon simple Fc=210 kg/cm2 m3 36.60 § 20618| S 7.546.19 87.64 / 87.64 239% s 18,069.62 | § - |s 18,069.62 *’,'
9  |Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2 kg ! 2371.34 $ 238| 8 5,643.79 5.454.40 7/ 5,454.40 230% $ 12,981.47 | § - 3 12,981.47 | ¥
10 |Encofrado de madera m2 70.72 3 3674 | § 2,598.25 258.32 / 258.32 365% s 9,490.68 | § - s 9,490.68 44‘_
11 |Relleno con suelo natural(capas 20cm) m3 10.90 s 7.61| § 82.95 17.60 7 17.60 161% $ 133.94 | § - $ 133.94 ‘.:v
12 |Valvula control de 4" pvc tipo bola u 3.00 $ 89.90| $ 269.70 200 -2.00 / $ 179.680 | § -179.80 | § - /
13 |Tapade tool (1.05x1.10) u 1.00 g 203.78 | § 203.78 1.00 ‘-" 1.00 100% $ 203.78 | § - s 203.78 15‘)-
14 |Tapa de tool (0.40x0.40) 3 u 1.00 £ 9410 § 94.10 s - 5 - § -
15 |Tuberia pvc d=110 mm, 0.63Mpa ml 10.00 $ 3065) % 306.50 s - § - $ - 2
16 |Rejilla de 60cmx25cm u 1.00 $ 19525| 3 195.25 1.00 1.00 100% $ 195.25| § - ¥ 195.25 ‘;r
17 |Accesorios caplacion u 1.00 $ 318.58 | § 318.58 S - $ - 3 -
18 |Muro de gaviones m3 14.00 s 69.88 | § 978.32 84.60 84.60 604% s 5911.85| § - s 5911.85 /:/
19 E::f‘;“f:;‘:’ e ml 20000 |s  1263|s 2,52600| 20000 7 200.00 100% | s 2,526.00| - g 252600| ©
20 |Desbroce y limpieza del terreno m2 14.00 3 1.66




GOBIERNQO AUTONOMOQ DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA
DIRECCION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

PLANILLA DE LIQUIDACION DE OBRA N°08
. "OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION

OBRA | OJANA Y LA FLORIDA® Parcial Acumulado
FECHA DE CONTRAT( 18-dic-17 FECHA PLANILLA: 28-feb-19 V. CONTRATO $ 489,189.35
CONTRATISTA : ING. BERNARDO USC»A INICIO DEL PLAZO: 14-mar-18 V. PLANILLA $ 75,535.76 $ 487,909.14
PLAZO: 180 Dfas a partir de la orden da inicio TERMINACION DEL PLAZO: 10-sep-18 V. EXCEDENTES $ 1681799 § $3,225.98
AMPLIACIONES: PERIODO: 08-feb-19 A 28-feb-19 % DE AVANCE 15.44% 99.74%
TOTAL 180 Dias
ITEMS DESCRIPGION UNII?IAD CANTIDAD c::TEZ?; > TOTAL T. ANTERIOR | ESTE P‘;R‘I\O:OT :’:T:LDF:C:A % TOTAL | TOTAL ANTERIOR Els:’dE PPEORIZDL : TOTAL FECHA
l
21 |Replanteo y nivelacign m2 7.05 s ‘143 8 10.08 a3 7| 8.34 118% | s 1193 $ - s el
22 |Excavacion a mano con precencia da agua mb 8.00 $ 11.79| $ 94.32 10.85 / 10.85 136% $ 127921 $ - $ 127.92 /
23 |Replantillo de hormigdn simple fc=180 kglem2 ) m:3 0.40 £ 189.63| $ 75.85 0.43 / 043 108% $ 81.5¢4| 8 - $ 81.54 /
24 |Replantilio de piedra e=20cm m2 6.80 s 9.3¢1 § 63.51 816 / 8.16 120% | $ 76.21| $ - |8 76.21 "
25 |Hormigén simple fc=210 kg/cm2 m# 3.03 $ 206.18 | § 624.73 346 7/ 3.46 114% $ 713.38| $ - $ 713.38 /
26 |Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2 kg! 373.53 ) 238| & 889.00 464.19 .7 464.19 124% $ 1.104.77 | $ - $ 1,104.77 /
27 |Encofrado de madera m2; 46,86 $ 36.74| & 1,721.64 29.95 ,f 29.95 64% 3 1,100.36| $ - $ 1,100.36 /
28 |Entucido interior tipo 3+sika 1-pasteado cemento m2 23.43 s 1310} § 306.93 3243 ¥ 32.43 138% 3 424.83| S - $ 424.83 f
29 |Vertedero metalico{0.70x0.40) u 1.00 $ 81.56| & 81.56 1.00 7 1.00 100% $ 81.56| 8 - $ 81.56 f
30 |Pantalla fibrocemento con orificios(0.70x0.63) v 1.00 8 9843} § 98.43 100 < 1.00 100% 3 98.43| $ - $ 95.43 /
3 |A ios del d . d: gib, 1.00 $ 108.29 | $ 108.29 $ - $ - s -
32 |A ics de! d dor:salida glb: 1.00 $ 162.01 $ 162.01 1.00 ¢ 1.00 100% $ 162.01| ¢ - $ 162.01 !
33 |A ios de! d dor: desague y desborde glbi 1.00 $ 301.68] 8§ 301.68 100 7/ 1.00 100% $ 301.68] 8 - $ 301.68 -‘ﬁl
34 |Tapa sanitaria metalica (1.0x1.0) v $ 224.55| 8 224.55 1.00 7 100 100% $ 224.55] $ - $ , f
35 |Desbroce y limpieza del terreno mZ 264.00 $ 1.66| $ 438.24 147.70 V4 147.70 56% $ 245.18| § - $ 245.18 /
36 |Replanteo y nivelacion m2 264.00 $ 1.56| § 408.20 114.60 ¥ K . 114.60 43% $ 177.63| & - $ 177.63 i/ »
37 |Relleno piedra bola (manual) m3 7.12 $ 27.011 8 192.31 7.12 j’ " -115.00 T4 (107.88) -1515% | $ 19231) $ -3,106.16| § -2,913.84 /
38 |Hormigon s. fc=240 kg/cm2 en muros pgra tanque ¢/e m3 281 $ 251.101 § 708,59 ’ S - 3 - $ -
39 |Contrapiso h.s 8=15 cm con malla anmex m2 35.58 $ 28.10| 8 999.80 & - $ - $ -
40 |Acero de refuerzo fy=4200 kg/em2 kg 163.70 $ 238| 8 365,81 s . & - $ - $ - »
41 |Enlucido vertica! m2 24.46 $ 13.09] § 320.18 36.60#‘ ' TR 36.60 150% $ 479.09 | 3 - 8 479.09 d
42 |instalaciones electricas, incluy formad git 1.00 $ 445840) 8 4,458.40 100 /| 1.00 100% | $ 4,458.40| $ - |s 445840) ¢

R



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA
DIRECCION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO  * .
:|PLANILLA DE LIQUIDACION DE OBRA N°08
OBRA: “OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y £ MPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION Parcial Acumulado
LOJANA Y LA FLORIDA®

FECHA DE CONTRAT( 18-dic-17 : FECHA PLANILLA: 28-feb-19 V. CONTRATO $ 489,189.35

CONTRATISTA  : ING. BERNARDO USCA INICIO DEL PLAZO: 14-mar-18 V. PLANILLA $ 75,535.78 § 487,909.14

PLAZO: 180 Dias a partir de la orden e inicio TERMINACION DEL PLAZO: 10-sep-18 V. EXCEDENTES $ 161729 $ 53,225.99

AMPLIACIONES: PERIODO: 08-feb-19 A 28-feb-19 . % DE AVANCE 15.44% 99.74%

TOTAL 180 Dias

ITEMS DESCRIPCION UNIDAD | GANTIDAD cz’;::; . TOTAL T. ANTERIOR | ESTE PCER?O.;OT :‘:r:LOF:c:A % TOTAL | TOTAL ANTERIOR E's'l”as ::R«:o:: . |TOTAL FECHA

rd
43  [Sum..inst., y prueba planta potabilizadora modular de agua § 73,343.75| § 73.343.75 1.00 4 1.00 100% S - $ 73,343.75| § 73,343.76
44 |Codo pvc-s d=250 mm ° 902 3 23.16 | § 23.16 § - $ - $ -
45 |Tuberia pvc d=250 mm desague $ 1589 | § 47.67 s - $ - $ -
48 |Muro de gaviones $ 69.88| $ 2,515.68 36.00 / 36.00 100% $ 2.515.6‘3' $ - $ 2,515.68
47 |Cemramiento de malla h=2.50 m, alambre de puas $ 3228 s 2,162.76 67.00 / 67.00 100% 8 2, 162.7#' $ - $ 2,162.76
48 JPuerta malla 2.00x1.00m, estr.tubo post hg 2° $ 163.50| $ 163.50 1.00 4 1.00 100% $ $ - $ 163.50
ANGUE OE FERROGENENTO 00 BT Pk e i . R 2

49 |Desbroce y limpieza de! terreno $ 166 & 249.00 170.00 / . . 170.00 113% $ 282.20° S. $ 282.20
50 |Replenteo y nivelacion $ 1.55| & 156.78 8280 7/ S 82.80 82% s 128,34 |4 N - |8 126.34
51 |Excavacion a mano con precencia de agua $ 11791 § 442,13 22432 /| : - 224.32 596% $ 2,644.73 ! - s 2,644.73
52 |Replentillo de pledra =20cm $ 9.34| $ 1,14275| 57.63 /. 57.63 a7% | S 538.26 | % - |s 538.26
63 |Replantillo de hormigén simple fc=180 kg/cm2 § 1896318 574.58 288 7 ) 2.88 95% $ 546.13 /sq - $ 546.13
54 |Encofrado de madera $ 36741 % 7,964.86 215.62 ;": 215,62 99% $ 7.921.88 6( - 3 7.921.88
55 |Hormigén simple f'c=210 kg/cm2 $ 206.18 | $ 4,228,786 21.97 "i R 21.97 107% & 4,529.77 Vf - £ 4,529.77
56 |Champ mort 1:2, e=2 cm (pared) $ 11.85( § 1,442.26 124.07 'f N 124.07 102% s 1,470.23 /;h - § 1,470.23
S7 |Enlucido interior tipo 3+sika 1-pasteado cemento $ 13.10| § 2,142.37 137.80 "’7 ’ 137.80 84% $ 1,805.18 vf' - $ 1,805.18
58 |Enlucido tipo 3 s 11.13|8 816.94| 7266 / , 72.66 9% | 808.71 |4 - |s 808.71
59 |Malia hexagonal 5/8 $ 9898 2,252.35 166.20 © ) ) 166,20 73% $ 1,643.72 ’5 - $ 1,643.72
80 |Malla electrosoldada tipe 6.10 §  2223|s 200407 16650 7 | b 166.50 7% | s 3,701.30 |78 - |s 3,701.30
61 |Drenes tuberia pvc 110 mm $ 2191 $ 1,386.03 3497 < e 34.97 65% $ 766.19 | & - $ 766.19
62 |Acero de refuerzo fy=4200 kglcm2 $ 238} s 1.38380| 576007 | 576.09 99% $ 1,371.08 | £ - |s 1,371.09
63 |Pintura cemento blanco (dos manos) $ 30118 839.36 271.19 f; AT - N 271.19 151% $ 816.28 5, - 8 816,28
64 |Contrapiso de hs f"c=180kg/cm2 0=0.05m $ 13.54| 1,286.30 288 F | 2.88 3% s 39.00 % - 1S 39.00

- ',
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA
DIRECCION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

PLANILLA DE LIQUIDACION DE OBRA N°08
“"OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION

OBRA" | 0JANA Y LA FLORIDA® Parcial Acumulado
FECHA DE CONTRAT( 18-dic-17 | FECHA PLANILLA: 28-fab-19 V. CONTRATO $ 489,189.35
CONTRATISTA : ING. BERNARDO USCA | INICIO DEL PLAZO: 14-mar-18 V. PLANILLA 3 7583495 § 488,208.32
PLAZO: 180 Dias a partir de la orden d= inicio | TERMINACION DEL PLAZO: 10-sep-18 V.EXCEDENTES § 1.617.99 § 5§3,225.99
AMPLIACIONES: PERIODO: 08-feb-19 A 28-feb-19 % DE AVANCE 15.50% 99.80%
TOTAL 180 Dias
e BESERIFGIAN UNIDAD cATDAD COF:;:DTO 197AL T. ANTERIOR | ESTE P:RTO';OT :’:T:LDFEEC:A % TOTAL | TOTAL ANTERIOR EI'S'I"WE PPEORIQDL : TOTAL FECHA
65 |Escalerahgd=3/4"h=3m u 1.00 § 448.66 | § 448.66 1.00 1.00 +° 2.00 200% 3 44866 | § 448.66 | S 897.32
66 |Accesorios, desag-desbord-salid-entrad-aeread glb 1.00 b 82148 | & 821.48 1.00 1.00 2.00 200% $ 82148 | § 821,48 | § 1,642,96
CONDUCCION ¥ DISTRIBUCION ' R [ ma i ; e e | S
67 |Desbroce y limpieza del tereno 2468.00 5 1.66| 8 4,096.88 11,829.08 11,829.08 479% § 19,636.27 | § - 5 19,636.27
68 |Replanteo y nivelacién mi | 12299.62 & 229| 8§ 26,166.13 11,920.28 11,920.28 97% s 27,297.44 | § - $ 27,297.44
69 |Excavaci¢gn a maquina m3 6517.40 5 344§ 22,419.86 6,227.78 390.74 -« 6,618.52 102% § 21,423.56 | § 1,344.15| § 22,767.71
70 |Excavacién conglomerado con precencia de agua m3 1810.39 s 9.15| § 16,565.07 531.53 531,53 29% 5 4,863.50| § - $ 4,863.50
71 |Excavacion a mano con precencia de agua ma 271.56 b 11.79 | § 3,201.69 57.01 57.01 21% s 6§72.15| § - g 672.15
72 |Excavacion sin clasificar (manual) m3 452.60 g 798| § 3,6711.75 244.80 118.24 7° 363.04 80% 5 1,953.50 | § 943.56 | § 2,897.06
73 |Rasanteo de zanja m2 7379.77 L) 201| 8 14,833.34 6,749.31 907.44 « 7,656.75 104% 5 13,566.11 | § 1,823.95| § 15,390.06
74 |Encamado h=5cm con lastre de rio m3 368.99 s 15.89 | § 5,863.25 77.52 538 .- 82.90 22% 3 1.231.79 | § 8549 | § 1,317.28
75 |Acostillado h=(d/2) con matarial petreo fino m3 516.58 $ 1620 § 8,368.60 37.86 42.69 & 80.55 16% 3 613.33| § 691.58 | § 1,304.91
76 |Relleno con suelo natural(capas 20cm) m3 6445.58 s 7.61| S8 49,050.86 4,535.60 1536.35 -~ 6,071.95 54% $ 3451592 | § 11,691.62 | § 46,207.54
77 |Relleno compactado con material impertado m3 1611.40 $ 19.70 | § 31,744.58 1,712.58 -167.37"" 1,545.21 96% 3 33,737.83| & -3.297.19| § 30,440.64
78 |Desalojo de material d=3km, cargado a maquina m3 1183.96 $ 296 | 8 3,534.12 46.42 534.92 -~ 581.34 49% s 137.41| § 1,583.36 | § 1,720.77
79 |Tuberia pvc d= 50 mm 1.00 mpa unign u/z ml | 2962.39 $ 311 § 9,213.03 2,657.00 -295.33 = 2,361.67 80% $ 826327 § -918.48 | S 7,344.79
80 |Tuberia pvc d= 75 mm 0.63 mpa union wz mi | 1271.69 s 391| 8 4,972.31 1,224.00 1,224.00 96% 5 478584 | & - s 4,785.84
81 |Tuberia pvc d= 90 mm 1.00 mpa unién u/z mi 2941.87 $ 9.93| 8 29,212.77 3,270.20 3,270.20 111% s 32473.09| § - & 32,473.09
+ 82 |Tuberia pvc d= 90 mm 0.63 mpa union wz mi | 802.76 5 580§ 4,656.01 642.00 642.00 80% 3 3,723.60| § > 3 3,723.60
83 |Tuberia pvc d=125 mm 0.63 mpa union u/z ml 1627.75 $ 1205 § 19,614.39 1,806.00 1.806.00 111% s 21,762.30 | § - 5 21,762.30
84 |Tuberia pvc-p d=160mm 0.63 mpa unién u/z mi 2693.17 3 18.08 | § 48,692.51 2,118.00 2,118.00 79% s 38,293.44 | § - s 38,293.44
85 |Inst. trasnp. tuberia pve-p wz d=50mm 0.8-1.25mpa mi 2962.39 $ 146 | § 4,325.09 2,605.28 2,605.28 88% $ 3,803.71| & - 3 3,803.71
86 |Inst. transp. tuberia pvec-p Wz d=75mm 0.8-1.25mpa ml 1271.69 s 1.46| § 1,856.67 1,224.00 1,224.00 96% 3 1,767.04 | § - £ 1,787.04

R
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DIRECCION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

PLANILLA DE LIQUIDACION DE OBRA N°08

GOBIER.

“OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION

NO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA

OBRA: | 0JANA Y LA FLORIDA® Parcial Acumutado

FECHA DE CONTRAT( 18-dic-17 FECHA PLANILLA: 28-feb-19 V. CONTRATO $ 489,189.35

CONTRATISTA  : ING. BERNARDO USCA INICIO DEL PLAZO: 14-mar-18 V. PLANILLA $ 7583495 $ 488,208.32

PLAZO: 180 Dias a partir de |2 orden de inicio TERMINACION DEL PLAZO: 10-sep-18 V. EXCEDENTES $ 161799 $ 53,225.99

AMPLIACIONES: PERIODO: 08-feb-18 A 28-feb-19 % DE AVANCE 15.50% 99.80%

TOTAL 180 Dias

ITEMs DESCRIPCION UNlDM!’ CANTIDAD c?’::::‘lg - ToTAL T.ANTERIOR | ESTE P:R?OZOT ;:T:LDFEEC:A % TOTAL | TOTAL ANTERIOR EIS‘:'Z :'EongbTO - |TOTAL FECHA

. 1

87 |Inst. transp. tuberia pve-p w/z d=90mm 0.8-1.25mpa ml 3744.63 3 1461 8 5,467.16 3,740.20 3,740.20 100% $ 5,460.69 | $ - $ 5,460.69
88 _|inst. transp. tuberia pvc-p Wz d=125mm 1.8-1.25mpa ml 1627.75 $ 191| 8 3,109.00 1,806.00 1,806.00 111% $ 344946 | $ - $ 3,449.46
89 |Inst. transp. tuberfa pvc-p u/z d=160mm C.8-1.25mpa ml 2693.17 $ 205| 8 5,521.00 2,118.00 2,118.00 79% $ 434190 $ - S 4,341.90
90 |S.c. codo 90e pvc d= S0 mm u 6.00 $ 279| § 16.74 6.00 6.00 100% $ 16.74| $ - $ 16.74
91 [S.c. codo pve-p d=160 mm * 900 ] 1.00 E) 44561 § 44.56 1.00 1.00 100% $ 4456 $ - $ 44.56
92 |S.c. cruz pve d=50 mm u 5.00 L 16.51| § 8§2.55 2.00 2.00 40% $ 3302| s - $ 33.02
93 |S.c. tee pvc d= 50 mm uj 9.00 $ 4711 8 42.39 7.00 7.00 78% $ 3297| 8 - $ 32.97
94 [S.c. tee pvc d= 75 mm u 1.00 3 1041) $ 10.41 200 200 200% $ 2082 8 - $ 20.82
95 |S.c. tee pvc d=80 mm v 1.00 $ 16041 § 16.04 1.00 8.00 7 9.00 900% $ 16.04] $ 128.32| $ 144.36
96 |S.c.tee pvc d=160 mm u ‘ 1.00 $ 70.13| § 70.13 1.00 5.00 ~ 6.00 600% $ 70.13| & 35065| § 420.78
97 |S.c. reductor pvc d= 75 mm a 50 mm u ‘ 2.00 $ 381| 8 7.62 3.00 3.00 150% $ 1143 8 - $ 1143
98 |S.c. reductor pvc d=90 mm a 75 mm u | 1.00 $ 8011 8 8.01 1.00 1.00 100% s 80118 - $ 8.01
99 |S.c. reductor pvc d= 125 mm a 80 mm u { 1.00 3 12601 $ 12.60 1.00 1.00 100% $ 1260 | $ - $ 12.60
100 |S.c. reductor pvc d=140 mm a 125 mm u | 1.00 $ 24803 24.80 s - |s - |s -
101 |S.c. reductor pvc d=160 mm a S0mm u 1.00 $ 39.85| $ 39.85 1.00 1.00 100% $ 3985| 8 - |$ 39.85
102 |S.c. reductor pvc d=160 mm a 140mm u 1.00 $ 44.101 $ 44.10 s - $ - $ -
103 |S.c. tapon hembra pvc d= 50 mm u 1.00 $ 1951 8 1.95 4.00 4.00 400% $ 760| 8 - $ 7.80
104 |S.c. tapon hembra pvc d=90 mm u 1.00 $ 5791 8 579 1.00 1.00 100% $ 57918 - $ 879
105 [Conexién domiciliaria de 50 mm a 1/2° u 30.00 $ 170511 § 5,116.30 30.00 -6.00 7 24.00 80% $ 511530 ) $ -1,023.06 | & 4,092.24
106 |Conexién domiciliaria de 75 mm a 1/2° v 5.00 $§ 18353($ 917.65 5.00 5.00 100% $ 917.65| § - $ 917.65
107 |Conexién domiciliaria de 90 mm a 1/2° u 10.00 $ 185.15| § 1,851.50 43.00 -28.00 15.00 150% $ 7.96145| $ -5,184.20| § 2,777.25
108 |Conexién domiciliaria de 125 mm a 1/2" v 5.00 $ 186.401 § 932.00 18.00 400 7 14.00 280% 3 33s520| ¢ -745.60| $ 2,609.60
109 |Conexién domiciliaria de 140 mm a 1/2* u 3.00 § 18865]S$ 565.95 ) 3 - s - |s -

=2




DIRECCION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

PLANILLA DE LIQUIDACION DE OBRA N°08
OBRA:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA

*OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION

7

)/

G0

- ag.Koberto Erazo
FISCALIZADOR

LOJANA Y LA FLORIDA® Pasclal Acumulado
FECHA DE CONTRAT( 18-dic-17 FECHA PLANILLA: 26-feb-19 V. CONTRATO $  489,189.35
CONTRATISTA  : ING. BERNARDO USCA INICIO DEL PLAZO: 14-mar-18 V. PLANILLA s 7583495 §  486,208.32
|PLAZO: 180 Dfas a partir de la orden de inicio TERMINACION DEL PLAZO: 10-sep-18 V. EXCEDENTES $ 161789 § 5§3,225.99
AMPLIACIONES: PERIODO: 08-feb-19 A 26-feb-19 % DE AVANCE 15.50% 99.80%
TOTAL 180 Dfes 1‘
|
ITEMS DESCRIPCION UNIDAD | caNnTIDAD |-CONTRATO TOTAL CANTIDADES IMPORTE
; PRECIO T.ANTERIOR | ESTE PERIODO | TOTAL FECHA | % TOTAL | TOTAL ANTERIOR |ESTE PERIODO _ |TOTAL FECHA
110 |Conexitn domiciliaria de 160 mm a 1/2" u 3.00 § 18245|§ 547.35 6.00 -1.00 7~ 5.00 167% | 1,094.70| § 18245 s 912,26
111 |Vdivula de alre pvc tipo 10r01" con accesorios u 10.00 §  341.06| 8 3,410.60 10.00 .6.00 ~ 4.00 40% $ 3,410.60 | § -2,046.36 | § 1,364.24
Véivula de desaglie, tipo bola pvc unién soldable efc, inc.
M2 | esorios G=160mn u 3.00 § 738338 2,214.99 3.00 -1.00 Ve 2,00 67% § 221499 | $ -738.33] & 1,476.66
113 |Vélvula de desague, tipo hidrante, inc. accesorios u 3.00 $ 49746| 3 1,492.37 3.00 3.00 100% |8 1.492.37| § - |s 1,492.37
‘ .
- = ]
| $ 489,189.35 DESCUENTOS: TOTAL| & 41237337 & 75834.95] § 488,208.32
SON: TREINTA Y SIETE ML CUATROCIENTOS/VEINTE Y SEIS DOLARES, 99/100 CENTA\ Anticipo 50% $  2087186.7TNS 38,407.97| § 244,594.68
LIQUIDO A COBRAR $\ 37,426.99
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' ff GAD MUNICIPAL
ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DEFINITIVA
CONTRATO COMPLEMENTARIO

OBRA:
“OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA"

CONTRATISTA: Ing. Bernardo Vicente Usca Zamora
FISCALIZADOR DE OBRA: Ing. Roberto Henderzon Erazo Buenaiio
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO: Ing. Luis Geovany Navarrete Cuenca

En la ciudad de Tena, canton Tena; a los tres dias del mes de marzo del afic dos
mil veinte, se relinen por una parte el Ing. Herman Stalin Rugel Cordero, miembro
de la Comision Técnica delegado por la maxima autoridad del GADM del Cantén
Tena, el Ing. Roberto Henderzon Erazo Buenaiio, en calidad de Fiscalizador de
Obra (actuando como observador), el Ing. Luis Geovany Navarrete Cuenca en
calidad de Administrador de Contrato y por otra parte el Ing. Bernardo Vicente
Usca Zamora, en calidad de Contratista Constructor de la obra, con la finalidad
de proceder con la suscripcién del ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DEFINITIVA
del contrato complementario correspondientes al proyecto OPTIMIZACION,
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA
CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION
LOJANA'Y LA FLORIDA, al tenor de las siguientes clausulas:

PRIMERA: ANTECEDENTES

1.1 En fecha 18 de diciembre de 2017, el Gobierno Auténomo Descentralizado
Municipal de Tena suscribié un contrato con el Ingeniero Bernardo Vicente
Usca Zamora, para la ejecucién del proyecto; “OPTIMIZACION,
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA
CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION
LOJANA Y LA FLORIDA", por un monto de CUATROCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON TREINTA Y CINCO
CENTAVOS DE DOLAR ($489.189,35 USD), sin incluir el IVA, y por el plazo de
180 dias, a partir de la notificacion en la cual el administrador del contrato
autoriza el inicio de la obra.

1.2 Mediante Informe Técnico N° 008 GAD MT DAPALC UAP 2019, el Ingeniero
Civil Roberto Erazo, Fiscalizador comunica al Ingeniero Fabian Rivadeneyra, en

Av. Juan Montalvo y Abdén Calderon.
Teléfonos: (062) 886-452 — 886-052

/ /{{ﬂf(.(‘ff/f(//’ el C Zavethic !

€D www.tena.gob.ec



Tena "

calidad de Administrador del Contrato; con la finalidad de continuar con la
construccion del proyecto “OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE
CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA’, se
ha realizado una inspeccion técnica al sitio de la obra constatando que es
necesario realizar los siguientes trabajos: Instalacion de cruces de tuberia de
presion de D=63mm encamisados con tubo de petrdleo con sus respectivas
acometidas actuales y futuros del lado derecho de la Comunidades Unién
Lojana y la Florida, Suministro e instalacion de bombas de 5.00HP que estaran
ubicadas en la estacion de bombeo junto a la captacion, las mismas que
serviran para bombear el agua cruda desde la captacion hasta la Planta de
Tratamiento Compacta, Suministro e instalacion de tuberia de 2" para instalar
los cables eléctricos desde el medidor a la estacion de bombeo para el control

del sensor de nivel y la energizacion de la estacion de bombeo, suministro e
instalacién de tuberia de drenaje de D=400mm para evacuar las aguas lluvias
que se producen por escorrentia e infiltracion, instalacion de un motor
monofasico en una bomba trifasica con sus accesorios, la misma que servira
para la rehabilitacion de la estacion de bombeo existente ubicada en la
Comunidad Unién Lojana y dotar el agua segura a los habitantes de la parte
alta y baja, suministro e instalacion del tablero eléctrico de control y sensor
de nivel en la estacion de bombeo existente, fiscalizacion envia el presupuesto
referencial del contrato complementario, cronograma valorado de trabajos,
formula polinémica para el reajuste de precios, cuadrilla tipo, especificaciones
técnicas de los rubros al administrador del contrato.(...). Por lo indicado
anteriormente se recomienda suscribir el Contrato Complementario en la cual
se considera un plazo de 30 dias, para la elaboracién analizar la capacidad
econdmica de la entidad contratante y de ser ef caso aprobar el referencial del
contrato complementario que necesita el proyecto por el valor de USD.
33.429,87 mas IVA.

1.3 Mediante memorando No. 215 GAD MT DAPALC 2019, de fecha 15 de marzo
de 2019, el Ing. Fabian Rivadeneyra, Director de Agua Potable y Alcantarillado,
solicita al Prof. Kléver Ron, alcalde del Cantdn Tena, lo siguiente "... autorizar
a la Direccién Financiera con la finalidad de que certifique la partida
presupuestaria por el valor de USD. 38.574,24 (INCLUIDO IVA), para financiar
el primer contrato complementario del proyecto de “OPTIMIZACION,
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA
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CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION
LOJANAY LA FLORIDA".

1.4 Mediante Certificacion N° 339 de fecha 20 de marzo de 2019, la Directora
Financiera, emite la partida presupuestaria N°, 3.2.2.7.5.01.01.68 denominada
"OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA",

1.5 Mediante Memorando 230 GAD MT DAPALC 20189, de fecha 20 de marzo de
2019, el Ing. Fabian Rivadeneyra, Director de Agua Potable y Alcantarillado,
presenta al sefior alcalde la documentaciéon correspondiente, para que
disponga a la Direccion de Procuraduria Sindica, se proceda con el tramite
respectivo para la elaboracion del contrato complementario de la obra;
“OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPUACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA", concluyendo que es
necesario la elaboracién de un CONTRATO COMPLEMENTARIO, que le dé la
funcionalidad, seguridad y capacidad requerida por la ciudadania al proyecto
y de esta forma garantizar el total cumplimiento del objeto del contrato al
servicio de la colectividad por un monto de USD. 33.429,87 Americanos mas
IVA a un plazo de 30 dias.

1.6 Con estas consideraciones, en vista de la necesidad imperiosa para el normal
funcionamiento de la obra “OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE
CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA”, por
el incremento de rubros no considerados en el contrato original, puesto que
es un beneficio para la colectividad de la parroquia y canton Tena, se hace
indispensable, que se termine completamente la actual obra de la
"OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPUACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA®, por ser indispensable para
los ciudadanos de la parroquia Chontapunta, tanto mas, que ésta se encuentra
en actual ejecucion; por lo tanto, a fin de proseguir con la continuidad de los
trabajos que se efectian en la obra; se hace necesario como se ha
manifestado, efectuar el presente contrato complementario, a fin de dar
continuidad a la obra para su terminacion, ya que con ello, mejorara la calidad Q
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de vida de los habitantes de la parroquia Chontapunta de Tena.
Constituyendose las razones enunciadas, en los motivos por los cuales se
procede a realizar el presente Contrato Complementario.

1.7 Calificadas que han sido las circunstancias técnicas por parte del responsable
del Departamento de Agua Potable y Alcantarillado, en este caso; de
conformidad a las exigencias legales previstas en el Art. 85, 90 y 91 LOSNCP,
previo el informe del fiscalizador de la obra, y dejando expresa constancia,
que los informes contenidos en los memorandos, con la sumilla del sefior
Alcalde, y los demas documentos en los que constan la tabla de descripcion
de rubros, unidades, cantidades y precios; enviados por el Director de Agua
Potable y Alcantarillado, en la calidad que éste ostenta; constituyen, el
sustento por el cual se procede a realizar el presente contrato
complementario; y son por estas mismas razones de caracter técnico, por las
que el sefior Alcalde, mediante sumilla inserta en el memorando 230 GAD MT
DAPALC 2019, de fecha 20 de marzo de 2019, por convenir a los intereses de
la Entidad, autoriza y dispone a la Direccion de Procuraduria Sindica, elaborar
el presente contrato complementario.

1.8 Con Oficio N°: AP-CH-BVUZ-2018-033-0, de fecha 05 de abril de 2019, el Ing.
Bernardo V. Usca Zamora, contratista del GADM de Tena, se dirige al sefior
profesor Klever Estanislao Ron, alcalde de Tena, para informarie que se han
concluido los trabajos correspondientes a los contratos original y
complementario, cuyo objeto fue la “OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y
AMPLACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA'Y
LA FLORIDA" y a la vez solicita se designe a la Comision Técnica con la
finalidad de legalizar el Acta de Entrega — Recepcion.

1.9 Mediante memorando de alcaldia N° 108 GAD MT SA 2019, de fecha 25 de
abril de 2019, el Prof. Klever Ron, alcalde del cantén Tena, designa al Ing.
Herman Rugel como miembro de 1a Comision para la Recepcion Provisional
de las obras ejecutadas en el Contrato Complementario "OPTIMIZACION,
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA
CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION
LOJANA Y LA FLORIDA".

1.10 Previo al cumplimiento de Recepcion Provisional y Suscripcion del Acta, los
miembros de la comisién, visitan el lugar de la obra el 08 de mayo de 2019, \
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"OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS
COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA", trabajos ejecutados por el
Ing. Bernardo V. Usca Zamora, los cuales han sido realizados con sujecién a
las especificaciones técnicas, oficios de Trabajo del Fiscalizador de la Obra y
clausulas contractuales del contrato complementario GADMT-2019, a entera
satisfaccion de la Entidad Contratante, corroborados por la Fiscalizacion,
Administrador del Contrato y delegado de la Maxima Autoridad del GADMT.

SEGUNDA: INSPECCION DE LA OBRA.

2.1 Constituida la comisién se procedié a la Inspeccion y Revision de la Obra
objeto de esta Recepcion Definitiva el dia 03 de marzo de 2020, constatando
que los trabajos han sido efectuados de acuerdo con las clausulas
contractuales y no se presentan vicios o deficiencias de construccién, y en
caso de existir seran de absoluta responsabilidad del contratista.

TERCERA: LIQUIDACION ECONOMICA

3.1 Para el pago de los trabajos realizados y recibidos se tramité 1 planilla de
Contrato Complementario previa la verificacion total de los rubros
contratados y cuyo detalle es el siguiente:

DESCUENTOS |

PLANILLA N®. SUBTOTAL VA TOTAL T | APAGAR | OBSERVACIONES
ANTICIPO |1% ). RENTA| 30% IVA | MULTAS | J

I CONTRATO COMP. | 33.283,44| 3.984,01; 37.27745 0,00 332,83 1.198,20 0,00] 35.74642] CANCELADA

3.2 De acuerdo con los cuadros de detalle, el monto ejecutado de obra en el que
se incluyen planillas de avance de obra, excedentes, rubros nuevos y contrato
complementario asciende al valor de $33.283,44 DOLARES AMERICANOS, SIN
INCLUIR EL IVA, este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros
detallados y liquidados a los costos expresados en cada uno de eilos, que
incluye: mano de obra, equipos y materiales utilizados que son de exclusiva
responsabilidad del contratista.

3.3 Los montos por concepto de reajuste de precios se detallan a continuacion:

R. PROVISIONAL
DESCUENTOS [ !
s VA TOT i APAGAR |OBSERVACIONES
FLANRLAN ST AL % 1.RENTA| 30%IVA | | .‘
CONT. COMP. 898,65 107,84)  1.006,49 899 3235 | 96515 | CANCELADA | %
? = ; Av. Juan Montalvo y Abdon Calderén.
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R. DEFINITIVO

| VALORR | VALORR | VALORA [ DESCUENTOS !

PLAMILLAN'. | ! VA 12% TOTAL PAGAR | OBSERVACIONES |

| PROVISIONAL | DEFINITIVO | LIGUIDAR® IXLRENTA . SONIVA | © | g

COMPLEMENTARIO | 298,65 166417|  76552) 91,86 857,38 766/ 2756 822,16 PENDIENTE |

Nota: Queda pendiente de pago de la planilla de reajuste definitivo cuyo monto
asciende a USD. 822,16 dolares de los Estados Unidos de Norteamérica
incluido el LV.A.

LIQUIDACION DEL ANTICIPO.

Segun sefiala la Clausula Sexta: Forma de Pago, numeral 6.2.- La Contratante
cancelara al Contratista, contra entrega, previa presentacion de la planilla Gnica,
debidamente aprobada por la fiscalizacion. De cada planilla se descontara cualquier
otro cargo al Contratista legalmente establecido.

CUARTA: LIQUIDACION DE PLAZO

4.1 La Clausula Octava.- Plazo, en su numeral 8.1 correspondiente al contrato de
ejecucion de obra civil estipula que el plazo para la ejecucion y terminacion
de la totalidad de los trabajos contratados es de TREINTA DIAS (30), contados
a partir de la de la firma del contrato, sin perjuicio de que las partes puedan
liquidarlo con antelacion o ampliarlo, segun corresponda.

4.2 Con fecha 21 de marzo del 2019, el Gobierno Auténomo Descentralizado
Municipal de Tena, representado por el sefior profesor Kiever Estanislao Ron,
en su calidad de alcalde, y el Ingeniero Bernardo Vicente Usca Zamora,
suscriben el contrato complementario GADMT-2019 para la "OPTIMIZACION,
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA
CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION
LOJANA'Y LA FLORIDA".

CRONOLOGIA:
Fecha de Contrato Complementario: 21 de marzo del 2019
Fecha de inicio del plazo: 21 de marzo del 2019
Plazo Contractual: 30 dias calendario
Fecha de terminacion contractual: 19 de abril del 2019
Solicitud recepcién provisional: 05 de abril de 2019
Total, dias trabajados: 16 dias
Fecha de firma del Acta Provisional: 09 de mayo de 2019
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La fecha de vencimiento del contrato complementario GADMT-2019, es el 19 de

abril de 2019, por lo cual se establece que el Contratista SI ha terminado la obra
dentro del tiempo estipulado.

QUINTA: CONSTANCIA DE LA RECEPCION

5.1 De conformidad a lo previsto en la Clausula Decimoséptima 17.2 RECEPCION
DEFINITIVA: Transcurrido el término fijado desde la suscripciéon del acta de
recepcion provisional total, o desde la declaratoria de recepcién provisional
presunta, el contratista solicitard una nueva verificacion de la ejecucion
contractual de la obra.

5.2 Una vez transcurrido el plazo establecido en el contrato original y acorde a lo
estipulado en la LOSNCP, mediante oficic No. AP-CH-BVUZ-2018-042-0 de
fecha 19 de diciembre de 2019, el contratista, Ing. Bernardo V. Usca Zamora,
solicita al Lic. Carlos Guevara Barrera, alcalde del canton Tena, se designe a la
comisién para la suscripcién del ACTA DE RECEPCION - DEFINITIVA DE LA
OBRA.

5.3 Mediante oficio 04-GAD-MT-DAPALC-UAP-RHEB-2020, de fecha 20 de
febrero de 2020, el Ing. Roberto Erazo en calidad de fiscalizador comunica al
Ing. Geovanny Navarrete, Administrador de Contrato que luego de la
verificacion técnica de la obra, considera procedente nombrar 1a comision
técnica para el tramite de recepcion definitiva.

5.4 Mediante oficio N° 29 GAD MT DAPALC 2020, de fecha 02 de marzo de 2020
el Ing. Geovanny Navarrete, Administrador de contrato sugiere a la Maxima
Autoridad del GADM de Tena que el Ing. Herman Rugel sea delegado como
miembro de la comisién para la recepcion definitiva.

5.5 Mediante memorando 44 GAD MT SA 2020, de fecha 02 de marzo de 2020 el
Lic. Carlos Guevara alcalde del cantdn Tena, designa al Ing. Herman Rugel
como miembro de la comision para recepcion definitiva de la obra.

5.6 Previo al cumplimiento de Recepcion Provisional y Suscripcion del Acta, los
miembros de la comision, nos constituimos en el lugar de la obra, el 03 de
marzo de 2020, para proceder a la Inspeccion, verificacion y comprobacién
fisica de la "OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA
PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA Y LA FLORIDA", trabajos
ejecutados por el Ing. Bernardo V. Usca Zamorsa, los cuales han sido realizados
con sujecion a las especificaciones técnicas, oficios de Trabajo del Fiscalizador
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de la Obra y clausulas contractuales del contrato Nro. 127-GADMT-2017, a
‘ entera satisfaccion de la Entidad Contratante, corroborados por la

Fiscalizacion, Administrador del Contrato y delegado de la Maxima Autoridad
del GADMT.

SEXTA: CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES

6.1 De acuerdo con las obligaciones ya establecidas en el contrato y en las
condiciones generales de ejecucion de este, el contratista si ha cumplido con
estas obligaciones, conforme consta en las diferentes planillas de obra y en
los informes de fiscalizacion.

SEPTIMA: MULTAS Y/O DESCUENTOS

7.1El Contrato Complementario "OPTIMIZACION, MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA Y LAS COMUNIDADES UNION LOJANA'Y
LA FLORIDA", concluye el 05 de abril de 2019, consecuentemente NO EXISTE
MORA en la ejecucién del proyecto por parte del Contratista.

OCTAVA: GARANTIAS

8.1 Con la suscripcion de la presente acta, al contratista le sera devuelta la
garantia de fiel cumplimiento del contrato, dejando copias certificadas para el
archivo.

NOVENA: OBSERVACIONES A LA RECEPCION PROVISIONAL

9.1 Se deja establecido que en el transcurso de la firma del Acta Provisional y la
presente Acta Definitiva no se ha detectado vicio o falla de construccion oculta
que por su naturaleza no es perceptible en la etapa de verificacion.

9.2 Es de exclusiva responsabilidad del contratista, fiscalizador y administrador del
contrato lo siguiente: exactitud de volimenes de obra, liquidacién econémica,
liguidacién de plazos, funcionalidad de la obra, documentacion disponible
para la realizacion de la presente acta, aprobacion del manejo ambiental de la
ejecucion de la obra por parte del organismo competente. Respectivamente.

!
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Esta comision no asumira responsabilidad alguna de lo expresado y se basa
en lo tangible de la obra a la fecha de firma de la presente acta de Entrega
Recepcion Definitiva.

9.3 En base a lo expuesto, la Comisidn conviene en dar por recibidos los trabajos
realizados por el Contratista concernientes al contrato Nro. 127-GADMT-2017,
suscrito el 18 de diciembre del 2017.

Para constancia de lo expuesto y en fe de conformidad y Aceptacion suscriben la
presente acta en original y cuatro copias del mismo tenor y efecto las personas
intervinientes en la presente diligencia a los nueve dias del mes de mayo de 2019.

iTma ushrtred i

' DIRECCION DE AGUA POTABLE
| Y ALCANTARILLADO

Ing. Gegvany Navarrete Cuenca
ADMINISTRADOR DE CONTRATO
DIRECTOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (E)
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3 YAGUACHI  CUENCA

o
Ing. Herman S. Rugel Cordero
MIEMBRO DE LA COMISION

| /——\_\

BERNARDO V.
USCA ZAMORA

/ N £ INGENIERO CIVIL
e - = CONSULTOR & CONSTRUCTOR
Ing. Betnardo’V. UscaZamora

CONTRATISTA - CONSTRUCTOR
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